
Datos a Julio 31 de 2009 

PERFIL DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

  

1. Computadores Dotados 2009 
 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Boyacá BOYACA 1657 2265 197.229 853 1.245 153.300 8.309 51% 55% 78% 24 

Boyacá DUITAMA 15 37 23.416 15 36 17.115 719 100% 97% 73% 33 

Boyacá SOGAMOSO 16 58 24.559 16 50 20.711 557 100% 86% 84% 44 

Boyacá TUNJA 11 40 29.784 10 36 17.253 731 91% 90% 58% 41 

  

            

 
Total Dpto 1.699 2.400 274.988 894 1.367 208.379 10.316 53% 57% 76%                27  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Boyacá BOYACÁ 470 2171 218.312 459 1.413 199.381 14.950 98% 65% 91% 15 

Boyacá DUITAMA 18 39 23.433 18 38 20.457 1.000 100% 97% 87% 23 

Boyacá SOGAMOSO 16 58 22.609 16 45 20.465 813 100% 78% 91% 28 

Boyacá TUNJA 13 44 29.494 13 39 27.803 1.193 100% 89% 94% 25 

  
                    

 

 

TOTAL DPTO 517 2.312 293.848 506 1.535 268.106 17.956 98% 66% 91%            16  

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.234 24.017 7.965.784 392.831 73% 56% 85%            24  
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Datos a Julio 31 de 2009 

 
 

1.2 Distribución del Indicador de No de Estudiantes por Computador  
 

 A nivel Nacional  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Por Secretaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

27%

33%

33%

36%

17%

31%

14%

5%

7%

8%

2%

3%

15%

44%

27%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MATRICULA

SEDES

ESTABLECIMIENTOS

Menos de 20 Entre 20 y 30 Entre 30 y 50 Más de 50 Sin PC

46%

52%

73%

24%

7%

16%

18%

4%

7%

4%

2%

1%

9%

35%

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MATRICULA 

SEDES

ESTABLECIMIENTOS

Secretaria Boyacá 

Menos de 20 Entre 20 y 30 Entre 30 y 50 Más de 50 Sin PC



Datos a Julio 31 de 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19%

62%

61%

28%

18%

28%

17%

3%

6%

24%

15%

6%

13%

3%

0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MATRICULA

SEDES

ESTABLECIMIENTOS

Secretaria Duitama 

Menos de 20 Entre 20 y 30 Entre 30 y 50 Más de 50 Sin PC

18%

45%

44%

21%

10%

31%

32%

12%

13%

19%

10%

13%

9%

22%

0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MATRICULA

SEDES

ESTABLECIMIENTOS

Secretaria Sogamoso 

Menos de 20 Entre 20 y 30 Entre 30 y 50 Más de 50 Sin PC

16%

52%

23%

42%

16%

46%

33%

16%

23%

3%

5%

8%

6%

11%

0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MATRICULA

SEDES

ESTABLECIMIENTOS

Secretaria Tunja 

Menos de 20 Entre 20 y 30 Entre 30 y 50 Más de 50 Sin PC



Datos a Julio 31 de 2009 

 

2. Conectividad 2009 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Boyacá BOYACA 1657 2265 197.229 224 226 63.326 14% 10% 32% 

Boyacá DUITAMA 15 37 23.416 5 5 1.359 33% 14% 6% 

Boyacá SOGAMOSO 16 58 24.559 11 3 2.842 69% 5% 12% 

Boyacá TUNJA 11 40 29.784 2 1 1.729 18% 3% 6% 

  

    

            

 

Total Dpto 1.699 2.400 274.988 242 235 69.256 14% 10% 25% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.086 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

   

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Boyacá BOYACÁ 470 2171 218.312 459 971 209.310 98% 45% 96% 

Boyacá DUITAMA 18 39 23.433 18 25 17.689 100% 64% 75% 

Boyacá SOGAMOSO 16 58 22.609 16 38 20.465 100% 66% 91% 

Boyacá TUNJA 13 44 29.494 13 39 27.595 100% 89% 94% 

  
                  

 
TOTAL DPTO 517 2.312 293.848 506 1.073 275.059 98% 46% 94% 

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.139 18.102 7.376.377 73% 42% 79% 
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2.2 Distribución del indicador de Conectividad 

 

 A nivel Nacional  
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